
 

LISTADO DE PROFESORES ORLAS 2025 
Según votación telemática realizada al estudiantado 

 

Grado en Estudios en Arquitectura  
 

abestudioa@unizar.es Alejandro Gómez García 
adean@unizar.es Alejando Dean Álvarez-Castellanos 
almudenaef@unizar.es Almudena Espinosa Fernández 
aureliov@unizar.es Aurelio Vallespín Muniesa 
cdiezme@unizar.es Carmen Díez Medina 
clabarta@unizar.es Carlos Labarta Aizpún 
ecs@unizar.es Enrique Cano Suñen 
m.gomez@unizar.es Marta Gómez Gil 
rbambo@unizar.es Raimundo Bambó Naya 
sgarciap@unizar.es Sergio García Pérez 
smaring@unizar.es Sixto Marín Gavín 
tabuenca@unizar.es Fernando Tabuenca González 
pdelacal@unizar.es Pablo Alberto de la Cal Nicolás 
 
 
 Grado en Ingeniería de Tecnologías Industriales  
 

afernan@unizar.es Ángel Fernández Cuello 
fueyo@unizar.es Norberto Fueyo Díaz 
ghauke@unizar.es Guillermo Hauke Bernardos 
hippo@unizar.es Hippolyte Amaveda Metonou 
igomez@unizar.es María Inmaculada Gómez Ibáñez 
jfalco@unizar.es Jorge Luis Falcó Boudet 
jjalba@unizar.es Juan José Alba López 
jllado@unizar.es Juan Lladó Paris 
jsartal@unizar.es Jesús Sergio Artal Sevil 
luisig@unizar.es Luis Ignacio Diez Pinilla 
luismi@unizar.es Luis Miguel Romeo Giménez 
miguelam@unizar.es Miguel Ángel Martínez Barca 
ramirlab@unizar.es Édgar Jorge Ramírez Laboreo 
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Grado en Ingeniería de Tecnologías y Servicios de Telecomunicación 
 

alosada@unizar.es María Ángeles Losada Binué 
amediano@unizar.es Arturo Jesús Mediano Heredi 
gaguilar@unizar.es María Gloria Aguilar Villa 
isalinas@unizar.es Íñigo Salinas Áriz 
jrbelbla@unizar.es José Ramón Beltrán Blázquez 
jrgalleg@unizar.es José Ramón Gallego Martínez 
jruiz@unizar.es José de las Huertas Ruiz Más 
lera@unizar.es Francisco Manuel Lera García 
lleida@unizar.es Eduardo Lleida Solano 
lvicente@unizar.es Luis Vicente Borruel 
imr@unizar.es Ignacio Martínez Ruiz 
paloma@unizar.es María Paloma García Ducar 
urriza@unizar.es Isidro Urriza Parroqué 
 

Grado en Ingeniería Eléctrica  
 

auson@unizar.es  Antonio Usón Sardaña 
bzalba@unizar.es María Belén Zalba Nonay 
fperez@unizar.es  Francisco José Pérez Cebolla 
jletosa@unizar.es Jesús Letosa Fleta 
jlgracia@unizar.es  José Luis Gracia Lozano 
jroyo@unizar.es  Jesús Antonio Royo Sánchez 
jrasensi@unizar.es  José Ramón Asensio Diago 
jsallan@unizar.es  Jesús Ángel Sallán Arasanz 
melero@unizar.es Julio Javier Melero Estela 
monicafl@unizar.es Mónica Flores García 
montanes@unizar.es Antonio Joaquín Montañés Espinosa 
pedrogas@unizar.es Pedro Gaspar Ibáñez Carabantes 
rseguil@unizar.es Rafael Seguí Lahoz 
 

Grado en Ingeniería Electrónica y Automática  
 

alperez@unizar.es Alejandro Pérez Yus 
bmb@unizar.es Bonifacio Martín del Brío 
csagues@unizar.es Carlos Sagüés Blázquiz 
cbernal@unizar.es Carlos Bernal Ruiz 
fperez@unizar.es Francisco José Pérez Cebolla 
fueyo@unizar.es Norberto Fueyo Díaz 
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jlvilla@unizar.es José Luis Villarroel Salcedo 
pablo.bosque@unizar.es Pablo Bosque Obón 
piedrafi@unizar.es Ramón Piedrafita Moreno 
rcasas@unizar.es Roberto José Casas Nebra 
romeo@unizar.es Antonio Romeo Tello 
 

Grado en Ingeniería en Diseño Industrial y Desarrollo de Producto  
 

acpastor@unizar.es Ana Clara Pastor Tejedor 
amadre@unizar.es María Antonieta Eugenia de A. Madre Sediles 
dranz@unizar.es David Ranz Angulo 
fmfandos@unizar.es Francisco Miguel Fandos Yebra 
ignlopez@unizar.es Ignacio López Forniés 
inakigil@unizar.es Ignacio Gil Pérez 
jmagudo@unizar.es José María Agudo Valiente 
jmarinbone@unizar.es Javier Marín Boné 
jmauria@unizar.es José Manuel Auría Apilluelo 
jsierra@unizar.es Jorge José Sierra Pérez 
manchado@unizar.es Eduardo José Manchado Pérez 
opaseta@unizar.es Óscar Paseta Martínez 
pubieto@unizar.es Pedro Valentín Ubieto Artur 
 

Grado en Ingeniería Informática 
 

adolfo@unizar.es Adolfo Muñoz Orbañanos 
cbobed@unizar.es Carlos Bobed Lisbona 
cjperez@unizar.es Carlos José Pérez Jiménez 
emena@unizar.es Eduardo Mena Nieto 
ezpeleta@unizar.es Joaquín Antonio Ezpeleta Mateo 
fjlopez@unizar.es Francisco Javier López Pellicer 
jfabra@unizar.es Francisco Javier Fabra Caro 
jresano@unizar.es Jesús Javier Resano Ezcaray 
ktm@unizar.es Enrique Fermín Torres Moreno 
luisma@unizar.es Luis Manuel Ramos Martínez 
nayuso@unizar.es Natalia Carmen Ayuso Escuer 
rgran@unizar.es Rubén Gran Tejero 
unai@unizar.es Unai Arronategui Arribalzaga 
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Grado en Ingeniería Mecánica  
 

brufau@unizar.es Pilar Brufau García 
danmer@unizar.es Daniel Mercado Barraqueta 
fany@unizar.es Estefanía Peña Baquedano 
fjbrosed@unizar.es Francisco Javier Brosed Dueso 
gonzal@unizar.es David González Ibáñez 
jdoria@unizar.es Juan Luis Doria Charro 
jpallare@unizar.es Javier Pallarés Ranz 
luisig@unizar.es Luis Ignacio Diez Pinilla 
manoli@unizar.es Manuela Pérez Pérez 
mavelama@unizar.es María Ángeles Velamazán Gimeno 
pedrogas@unizar.es Pedro Gaspar Ibáñez Carabantes 
pmcanmar@unizar.es Paula María Canalís Martínez 
velazque@unizar.es Luis Fernando Velázquez Campoy 
 

Grado en Ingeniería Química  
 

agonca@unizar.es Alberto Ignacio Gonzalo Callejo 
amillera@unizar.es Ángela Millera Peralta 
angeles@unizar.es María de los Ángeles Pérez Ansón 
crubio@unizar.es Carlos Enrique Rubio Navarro 
ctellez@unizar.es Carlos Téllez Ariso 
glogea@unizar.es Gloria Gea Galindo 
isabelfo@unizar.es María Isabel Fonts Amador 
jesusve@unizar.es Jesús Velázquez Sancho 
jhergui@unizar.es Francisco Javier Herguido Huerta 
mjblesa@unizar.es María Jesús Blesa Moreno 
mpormad@unizar.es María Peña Ormad Melero 
rmallada@unizar.es María Reyes Mallada Viana 
uxue@unizar.es María Ujué Alzueta Anía 
 

Programa Conjunto Matemáticas Ingeniería Informática 
 

cjperez@unizar.es Carlos José Pérez Jiménez 
ezpeleta@unizar.es Joaquín Antonio Ezpeleta Mateo 
jresano@unizar.es Jesús Javier Resano Ezcaray 
nayuso@unizar.es Natalia Carmen Ayuso Escuer 
unai@unizar.es Unai Arronategui Arribalzaga 
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Máster Universitario en Arquitectura 
 

alfarouz@unizar.es José Antonio Alfaro Lera 
almudenaef@unizar.es Almudena Espinosa Fernández 
cavila@unizar.es Carlos Ávila Calzada 
ecs@unizar.es Enrique Cano Suñen 
jaros@unizar.es Juan Antonio Ros Lasierra 
jleache@unizar.es Jesús Manuel Leache Resano 
jmonclus@unizar.es Francisco Javier Monclús Fraga 
jperezh@unizar.es Javier Pérez Herreras 
misanmi@unizar.es Miguel Sancho Mir 
pdelacal@unizar.es Pablo Alberto de la Cal Nicolás  
rbambo@unizar.es Raimundo Bambó Naya 
 

Máster Universitario en Energías Renovables y Eficiencia Energética 
 

analaz@unizar.es Ana Lázaro Fernández 
fjroyo@unizar.es Francisco Javier Royo Herrer 
izabal@unizar.es Ignacio Zalbalza Bribian 
jap@unizar.es José Ángel Peña Llorente 
jmyusta@unizar.es José María Yusta Loyo 
jsartal@unizar.es Jesús Sergio Artal Servil 
luismi@unizar.es Luis Miguel Romeo Giménez 
mbailera@unizar.es Manuel Bailera Martín 
mcomech@unizar.es María Paz Comech Moreno 
murillo@unizar.es María Benita Murillo Esteban 
rdufo@unizar.es Rodolfo Dufo López 
 

Máster Universitario en Ingeniería de Diseño de Producto 
 

cromerop@unizar.es Carlos Romero Piqueras 
fjbrosed@unizar.es Francisco Javier Brosed Dueso 
ftricas@unizar.es Fernando Tricas García 
ignlopez@unizar.es Ignacio López Forniés  
ilidon@unizar.es Iván Lidón López 
inakigil@unizar.es Ignacio Gil Pérez 
jsierra@unizar.es Jorge José Sierra Pérez 
juanp@unizar.es Juan Antonio Peña Baquedano 
manchado@unizar.es Eduardo José Manchado Pérez 
matorres@unizar.es Miguel Ángel Torres Portero 
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Máster Universitario en Ingeniería de Telecomunicación 
 

alesanco@unizar.es Álvaro Alesanco Iglesias 
amiguel@unizar.es Antonio Miguel Artiaga 
anhersol@unizar.es María Ángela Hernández Solana 
cdheras@unizar.es Carlos David Heras Vila 
denis@unizar.es Denis Navarro Tabernero 
jrgalleg@unizar.es José Ramón Gallego Martínez 
isalinas@unizar.es Iñigo Salinas Ariz 
jmateo@unizar.es Francisco Javier Mateo Gascón 
jrgalleg@unizar.es José Ramón Gallego Martínez 
jruiz@unizar.es José de las Huertas Ruiz Más 
mingo@unizar.es Jesús de Mingo Sanz 
ngarces@unizar.es Juan Ignacio Garcés Gregorio 
paloma@unizar.es María Paloma García Ducar 
 

Máster Universitario en Ingeniería Electrónica 
 

amediano@unizar.es Arturo Jesús Mediano Heredia 
aranotin@unizar.es Aránzazu Otín Acín 
bmb@unizar.es Bonifacio Martín del Brío 
ccar@unizar.es Claudio Carretero Chamarro 
corrite@unizar.es Carlos Miguel Orrite Uruñuela 
eoyarbid@unizar.es Estanislao Oyarbide Usabiaga 
jacero@unizar.es Jesús Acero Acero 
jiartiga@unizar.es José Ignacio Artigas Maestre 
laguna@unizar.es Pablo Laguna Lasaosa 
olucia@unizar.es Óscar Lucía Gil 
ramirlab@unizar.es Édgar Jorge Ramírez Laboreo 
rcasas@unizar.es Roberto José Casas Nebra 

 

Máster Universitario en Ingeniería Industrial 
 

afernan@unizar.es Ángel Fernández Cuello 
apmarcen@unizar.es Alfonso Puértolas Marcén 
csagues@unizar.es Carlos Sagüés Blázquiz 
efrances@unizar.es Eva María Francés Pérez 
elarrode@unizar.es Emilio Larrodé Pellicer 
folivan@unizar.es Fernando Oliván Avilés 
jaguilar@unizar.es Juan José Aguilar Martín 
jaroyo@unizar.es Jesús Antonio Royo Sánchez 
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jcs@unizar.es Jesús Cuartero Salafranca 
jelias@unizar.es José Elías Herrero Jaraba 
jmyusta@unizar.es José María Yusta Loyo 
montanes@unizar.es Antonio Joaquín Montañés Espinosa 
ramirlab@unizar.es Édgar Jorge Ramírez Laboreo 
 

Máster Universitario en Robotics, Graphics and Computer Vision 
 

acm@unizar.es Ana Cristina Murillo Arnal 
alvabre@unizar.es Alejandro Valero Bresó 
bermudez@unizar.es Jesús Bermúdez Cameo 
dario@unizar.es Darío Suárez Gracia 
diegog@unizar.es Diego Gutiérrez Pérez 
emonti@unizar.es Eduardo Montijano Muñoz 
gonlopez@unizar.es Gonzalo López Nicolás 
jcivera@unizar.es Javier Civera Sancho 
jneira@unizar.es José Neira Parra 
juliom@unizar.es Julio Marco Murria 
josemari@unizar.es José María Martínez Montiel 
raragues@unizar.es María del Rosario Aragüés Muñoz 
rmcantin@unizar.es Rubén Martínez Cantín 
 

Máster Universitario en Ingeniería Mecánica 
 

amaya@unizar.es Amaya Perez del Palomar Aldea 
angurel@unizar.es Luis Alberto Angurel Lambán  
calvober@unizar.es Esteban Calvo Bernad 
eroyo@unizar.es Emilio Julián Royo Vázquez 
fmoreno@unizar.es Francisco Moreno Gomez 
jabea@unizar.es ⁠José Antonio Bea Cascarosa 
jalbajez@unizar.es José Antonio Albajez Garcia 
jcs@unizar.es Jesús Cuartero Salafranca 
jmm@unizar.es ⁠José María Javier Marín Herrero 
luiscast@unizar.es Luis Castejón Herrer 
mmora@unizar.es Mario Juan Mora Alfonso 
mmorales@unizar.es Mario Morales Hernández 
valladar@unizar.es David Valladares Hernando 
 

Máster Universitario en Ingeniería Informática 
 

lacuesta@unizar.es Raquel Lacuesta Gilaberte 
pjodra@unizar.es Pedro Jodra Esteban 
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silarri@unizar.es Sergio Ilarri Artigas 
 

Máster Universitario en Ingeniería Química 
 

agonca@unizar.es Alberto Ignacio Gonzalo Callejo 
efrances@unizar.es Eva María Francés Pérez 
glogea@unizar.es Gloria Gea Galindo 
jap@unizar.es José Ángel Peña Llorente 
 

 

 

Ordenados alfabéticamente según email.​
Las titulaciones que no aparecen no han recibido votos. 

 

 

Proceso de selección 

Se han sumado los votos para cada profesor. En caso de haber más profesores votados 
que los máximos que permite el fotógrafo, se sigue el orden de votos totales. En caso de 
empate, se priorizan los votos en primera selección. 

Para las titulaciones en las que no se ha alcanzado un número de profesores suficiente en 
base a las votaciones realizadas, se toman los más votados del año anterior. 
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